-Aprovação do preço base do procedimento no valor de€ 120.506,20(cento e vinte mil, quinhentos e sels euros e vinte

cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 23%, dividido pelos seguintes lotes:

Lote 1 - Limpeza nas Piscinas Municipais—Vila praia de Ancora, no valor dee 36.000,001trinta e seis mil euros)

acrescldo de IVA;

Lote 2 - Limpeza Espaços Culturais socias e Eventos/Atividades, no valor de € 43.780,00(quarente e três mil

setecentos e oitenta euros) acrescidos de IVA;

Lote 3 - Edificio Administrativo em Caminha e GAM-Gabinete de Apoio ao Munícipe em Vila Praia de Ancora,

no valor de € 40.726,20 (quarenta mil setecentos e vinte e seis euros e vinte cêntimos) acrescidos de IVA;

- Aprovação do respetivo Anúncio, Programa de Procedimento, Caderno de Encargos, respetivos anexos, que junto à

presente proposta, nos termos da alínea c) do no 1 e 2 do artigo 40.9 do CCP;

— A adjudicação será feita segundo o critério da proposta economicamente mais vantajosa, na modalidade monofator,

[...]

- Que a dotação orçamental para a despesa Inerente ao contrato a celebrar, deverá estar prevista orçamento para 2023,

económica 02.02.02, orgânica 02 e de acordo com o artigo 479 do Código dos Contratos Públicos, no valor respeitante

ao ano de 2023, € 24,120,83 (vinte e quatro mil cento e vinte euros e oitenta e três cêntimos) acrescidos de IVA à taxa

legal de 23%, dividido pelos seguintes lotes:

Lote 1 - € 15.000,00 (quinze mil euros) acrescidos de IVA;

Lote 2 & 9.120,83 (nove mil cento e vinte euros e oitenta e três cêntimos) acrescidos de IVA;

Lote 3 — Não tem despesa efetiva em 2023.

- Dever-se-á comprometer para o ano seguinte de 2024 o montante de € 60.253,10isessenta mil duzentos e cinquenta

e três euros e dez cêntimos) acrescidos de IVA à taxa legal em vigor, divididos pelos seguintes lotes:

Lote 1 -€ 18.000,00 (dezoito mil euros) acrescidos de IVA;

Lote 2 - € 21.890,00 (vinte e um mil oitocentos e noventa euros) acrescidos de IVA;

Lote 3 -€ 20.363,10 (vinte mil trezentos e sessenta e três euros e dez cêntimos) acrescidos de IVA e;

Para o ano de 2025 o montante de € 36.132,27(trinta e seis mil cento e trinta e dois euros e vinte e sete cêntimos)

acrescidos de IVA à taxa legal em Vigor, divididos pelos seguintes lotes:

Lote 1 - € 3.000,00 (três mil euros) acrescidos de IVA;

Lote 2 - € 12.769,17 (doze mil setecentos e sessenta e nove euros e dezassete cêntimos) acrescidos de IVA;

Lote 3 — € 20.363,10 (vinte mil trezentos e sessenta e três euros e dez cêntimos) acrescidos de IVA;

— O registo do compromisso será efetuado aquando da outorga do(s) contratois), de acordo com o no 1 do artigo 8.9 do

DL n.o 99/2015, de 2 de junho, o qual poderá, previsivelmente, ocorrer durante o mês de fevereiro de 2023, e para tal